



| RECEITAS                            | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>36.412.971,00</b> | <b>19.750.365,81</b>          | <b>16.662.605,19</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 1.813.690,00         | 1.246.711,51                  | 566.978,49           |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 667.050,00           | 339.246,27                    | 327.803,73           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 277.000,00           | 123.808,00                    | 153.192,00           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 33.056.500,00        | 17.936.320,97                 | 15.120.179,03        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 598.731,00           | 104.279,06                    | 494.451,94           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>5.215.029,00</b>  | <b>536.477,10</b>             | <b>4.678.551,90</b>  |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 97.000,00            | 17.651,00                     | 79.349,00            |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 5.118.029,00         | 518.826,10                    | 4.599.202,90         |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-3.628.000,00</b> | <b>-2.206.680,35</b>          | <b>-1.421.319,65</b> |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -3.628.000,00        | -2.206.680,35                 | -1.421.319,65        |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>38.000.000,00</b> | <b>18.080.162,56</b>          | <b>19.919.837,44</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>179.185,18</b>             | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>20.099.022,62</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO                |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>32.318.580,00</b> | <b>16.578.870,64</b>          | <b>15.739.709,36</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 16.211.471,95        | 9.080.271,64                  | 7.131.200,31         |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 16.107.108,05        | 7.498.599,00                  | 8.608.509,05         |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>5.680.920,00</b>  | <b>1.680.477,10</b>           | <b>4.000.442,90</b>  |
| INVESTIMENTOS                  | 5.080.920,00         | 1.277.037,93                  | 3.803.882,07         |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 600.000,00           | 403.439,17                    | 196.560,83           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>500,00</b>        | <b>0,00</b>                   | <b>500,00</b>        |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 500,00               | 0,00                          | 500,00               |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>38.000.000,00</b> | <b>18.259.347,74</b>          | <b>19.740.652,26</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>          |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>19.740.652,26</b> |